
estate KONFERENCE

Boligdagene 2022
- har du licens til fremtidens boligmarked?

Boligdagene 2022 afholdes på det smukke Hotel Koldingfjord.

Her samler vi branchen og sætter fokus på det danske boligmarked. I selskab
med markedets vigtigste aktører kommer vi hele vejen rundt om de aktuelle
trends og tendenser.

Vi ser på, hvor det giver bedst mening at investere i boliger i de kommende år. Vi
sætter fokus på de store politiske linjer, de økonomiske strømninger, de vigtigste
markedstendenser og bliver klogere på fremtidens bæredygtige byer og
boligformer.

I løbet af de to dage får du rig lejlighed til at netværke med kolleger fra branchen,
der er spændende indlæg og debatter samt festmiddag, underholdning og
overnatning.



Dato
Onsdag d. 27. april
Kl. 11:30 -
Torsdag d. 28. april
Kl. 13:30

Sted
Hotel Koldingfjord
Fjordvej 154
6000 Kolding

Pris
Almindelig deltager:
13995,- (ekskl. moms.)



PROGRAM

Onsdag d. 27. april

11:30 Frokost, registrering og netværk

12:30 Velkommen til Boligdagene 2022
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

12:40 Åbningstale - har du licens til fremtidens boligmarked?
Et stort europæisk studie lavet af konsulentbureauet Green Soluce og den franske tænketank IEIF
viser, at de fleste ejendomsinvestorer har en veldefineret bæredygtighedsstrategi for deres
investeringer - og at bæredygtighed for mange er et investeringsparameter. Men undersøgelsen
viser også, at der er udfordringer. Det er komplekst, der mangler en fælles ramme og der er ikke
altid enighed om, hvad "bæredygtighed" dækker over, og hvordan man så skal arbejde med det. I
denne åbningstale vil direktøren for Green Soluce, Ella Etienne-Denoy, fortælle om de vigtigste
konklusioner fra undersøgelsen og om hvorfor bæredygtighed allerede nu er blevet så integreret
en del af branchen, at uden en strategi for den, risikerer man at gå glip af ordrer og omsætning.
Ella Etienne-Denoy, CEO, Green Soluce

13:10 Økonomisk overblik
Selvom både Danmark og resten af verden har været påvirket af Corona-pandemien i både 2020 og
2021 og senest Ukraine-krigen, har forbrug, bolig- og aktiemarkederne generelt oplevet markante
fremgange. Men hvordan ser udsigterne for 2022 ud, hvilke tendenser ses i den boligøkonomiske
udvikling, hvilke segmenter kommer til at være drivere i det nye år og hvor ses de væsentligste
økonomiske udfordringer?
Helge J. Pedersen, Cheføkonom, Nordea

13:35 Boligmarkedet på tværs af landet
Vi inviterer tre mæglere fra hver sin landsdel til at give et overblik over boligmarkedet i Jylland, på
Fyn og Sjælland/København. Hvilke tendenser og regionale forskelle skal man være opmærksom
på i 2022? Hvor er markedet overophedet og hvor opstår der nye muligheder for investorer,
bygherrer og udviklere?
Anne Crone, CEO, Danbolig København Projektsalg & Udlejning
Mette Hjære, projektchef og ejendomsmægler, MDE, Home Projektsalg & Udlejning
Bahadir Demirhan, indehaver, ejendomsmægler - MDE, Nybolig Odense

14:10 Walk 'n Talk ved Kolding Fjord
Deltagerne på Boligdagene 2022 inddeles i grupper og får mulighed for at strække benene og
netværke med kollegerne fra branchen i de smukke omgivelser omkring Kolding Fjord.

15:10 Borgmesteren har ordet
Den politiske dagsorden er i høj grad med til at skabe forudsætningerne for udvikling af byerne og
etablering af nye byområder og dermed også evnen til at tiltrække både studerende, familier og
arbejdskraft til lokalområdet. Men hvordan gøres det bedst, hvilke udfordringer og muligheder
giver det nye politiske landskab efter kommunevalget i 2021? Det drøfter Horsens' borgmester
Peter Sørensen med Estate Medias chefredaktør, Kamilla Sevel.
Peter Sørensen, borgmester, Horsens Kommune



15:35 Debat: Billige boliger til folket
Boligminister Kaare Dybvad har i efteråret 2021 fremlagt sin vision om 22.000 nye almene boliger i
Danmark. Det skal understøtte ambitionerne om den blandede by og gøre det nemmere for
"almindelige" danskere at skaffe sig en bopæl i de store byer. Vi har før set lignende ambitioner, for
eksempel med Ritt Bjerregaards 5.000 boliger til 5.000 kroner. Så hvor realistisk er planen, hvilken
tidshorisont kigger vi ind i og hvorfor kommer det denne gang til at lykkes at skaffe billige boliger i
specielt hovedstaden?
Hans-Bo Hyldig, adm. direktør, FB Gruppen
Bente Lykke Sørensen, bystrategisk chef, Aarhus Kommune
Palle Adamsen, adm. direktør, Lejerbo

16:10 Kaffe og netværk

16:40 Helt ny bydel skyder op på Vestegnen
Lokalplanen er godkendt, og i begyndelsen af 2022 begynder nedrivningen af de gamle industri- og
erhvervsejendomme, der i dag ligger på Banemarksvej mellem Brøndby og Glostrup. I løbet af de
næste år bliver stedet omdannet til en ny og grøn bydel med 667 lejligheder og rækkehuse - i alt
56.400 kvm lejeboliger, som Nrep, AG Gruppen og Topdanmark Ejendom er gået sammen om at
bygge.
Flemming Engelhardt, adm. direktør, Topdanmark Ejendom

17:00 Inspiration udefra: Infrastruktur - benspænd eller ny mulighed i byudviklingen?
Når der skal udvikles byer eller nye boligområder har man en tendens til at se den eksisterende
infrastruktur som en begrænsning frem for en mulighed. Men hvorfor ikke bygge på eller i
sammenhæng med infrastrukturen i stedet for at bygge udenom den? Med inspiration fra udlandet
ser vi på nye måder at udnytte det eksisterende byrum.
Bill Price, Director, Strategic Growth, WSP

17:20 Check-in på Hotel Koldingfjord

18:30 Festmiddag og underholdning

Torsdag d. 28. april

08:00 Morgenmad og check-out

09:00 Velkommen til dag-2
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media



09:05 Bæredygtighed og ESG - license to operate
Tidligere var det at tage ansvar for klima og miljø en opgave for græsrodsbevægelser og aktivister. I
dag har bæredygtighedsdagsordenen fået tag i alle brancher - ikke mindst bygge- og
ejendomsbranchen. Det nye buzzword er ESG (Environmental, Social and Governance). Alle ved,
de skal med på ESG-toget for at få licens til markedet - men ikke alle ved, hvordan de skal komme i
gang eller hvad de konkret skal gøre. Få inspiration til, hvordan det giver mening at tænke ESG ind
i et boligbyggeri - og hør om nogle af de tilfælde, hvor det på papiret giver mening, men hvor
realiteten viser noget andet.
Morten Dybro, advokat, director, DLA Piper
Camilla Bjørslev Paulsen, advokat, senior associate, DLA Piper
Kristian Skovgård Larsen, partner og advokat, DLA Piper

09:35 Transformation fra markedsplads til dataleverandør
Den førende hjemmeside for lejeboliger i Danmark, Boligportal, har på det seneste indgået
dataaftaler med en række store aktører i branchen. Aftaler der viser et strategisk skifte fra
udelukkende at være markedsplads til nu også at være dataleverandør til ejendomsinvestorer og -
udviklere. I denne samtale med Estate Medias chefredaktør, Kamilla Sevel, fortæller adm. direktør i
Boligportal, Anders Hyldborg, om virksomhedens vigtige transformation gennem de seneste år og
giver eksempler på indsigter om boligmarkedets udvikling mod 2023, baseret på portalens data.
Anders Hyldborg, adm. direktør, Boligportal

10:00 Kaffe og netværk

10:30 Debat: Bæredygtig sammenhængskraft
Vi taler meget om den blandede by. Men hvordan går det egentlig med balancen mellem land og
by? På det politiske plan er der meget fokus på udflytning af offentlige arbejdspladser, men hvordan
sikrer man, at byudviklingen følger med i de pågældende områder og hvordan sikrer man en
bæredygtig sammenhæng på tværs af landet. Er det bedre at fordele borgere og magt bredt
henover landet eller tværtimod at konsolidere storbyerne? Hvordan skabes et konstruktivt
samarbejde mellem land og by frem for rivalisering?
Simon Kjær Hansen, centerleder, Copenhagen Center for Public Policy
Rune Veile, arkitekt og partner, Urban Power
Nikolaj Pfeiffer, direktør, Exometric

11:00 Boligquiz med Christian Degn
Dyst med kollegerne fra branchen og se om du er skarpere end dem, når det handler om at gætte
transaktionspriser fra det danske boligmarked. Der er både håneret og præmier på højkant.
Løjerne styres af Christian Degn, blandt andet kendt fra TV-programmerne Hammerslag og Hvem
vil være millionær.
Christian Degn, konferencier,

11:30 Fra udtjente loftsplader til levende facader
Fællesskab, ualmindelige almene boliger og upcycling er nøgleordene for et nyt træhusbyggeri med
89 almene boliger i Knudrisgade i Aarhus. Hør markedschef hos Sweco, Anders Bay Holm, fortælle
om Aarhus’ højeste almene træbyggeri.
Anders Bay Holm, markedschef, arkitekt maa, Sweco Architects



11:55 Afslutningsdebat: Boligmarkedet mod 2023
I årets afslutningsdebat ser vi sammen med nogle af landets markante investorer og udviklere mod
2023. Hvad kigger investorerne på, hvordan lever man op til bæredygtighedsdagsordenen på flere
planer, og hvad er den gode investering i 2022? Hvilke tendenser i markedet bliver de væsentligste i
løbet af året, og hvilke udfordringer skal vi især holde øje med i forhold til at levere på alle
parametre?
Nina Grunow-Jensen, Head of Transaction & Tax, P+
Hans Jørn Kühn, afdelingschef, bolig, ATP Ejendomme
Anne Sofie Vett Raaschou, Investment Director, Nrep
René Brandt, adm. direktør, Ikano Bolig

12:30 Frokost og netværk

13:30 Tak for denne gang


